ПРОТОКОЛ № 2
заседания Управляющего совета

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Белоярская средняя общеобразовательная школа №1»

Верхнекетского  района Томской области
от 21 июня 2023 года

Присутствовали 8 человек:

Колпашникова В.С., Кашина О.С., Люткевич Г.Ф., Плотникова В.В., Пешкова Е.К.,

Воронина О.Г., Родикова А.Ф., Прозоров И.

Повестка:

1. Утверждение учебных планов на 2023-2024 учебный год

Докладчик: Смагина Римма Владимировна, заместитель директора по научно-
методической работе.

2. Рассмотрение Адаптированной основной общеобразовательной программы начального

общего образования обучающихся с РАС (вариант 8.4)

Докладчик: Таркина Татьяна Ивановна, заместитель директора по УР в начальной школе.

3. Рассмотрение Адаптированной основной общеобразовательной программы образования

обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата с умеренной, тяжелой,

глубокой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и

множественными нарушениями развития (вариант 2)

Докладчик: Плотникова Валентина Владимировна, заместитель директора по УР.

При рассмотрении первого вопроса выступила Смагина Римма Владимировна, заместитель

директора по научно-методической работе. Римма Владимировна ознакомила членов УС со

следующими учебными планами на 2023-2024 учебный год:

- с учебным планом НОО, ООО и СОО на 2023-2024 учебный год;

- с учебным планом НОО в п. Палочка, п. Лисица на 2023-2024 учебный год;

- с учебным планом внеурочной деятельности для 1-4 классов на 2023-2024 учебный год;

 - с учебным планом внеурочной деятельности для 5-9,10 классов на 2023-2024 учебный год;

- с учебным планом для обучающихся по АООП НОО на 2023-2024 учебный год;

- с учебным планом для обучающихся по АООП ООО на 2023-2024 учебный год;

Римма Владимировна пояснила, что обучение в 1-4, 5-9 и 10-х классов пройдет по обновленным

ФГОС. Школа принимает в работу для 5-9 и 10 классов Федеральную образовательную

программу основного общего образования и Федеральную образовательную программу

среднего общего образования.

Римма Владимировна ознакомила членов Управляющего совета с Федеральной

образовательной программой основного общего образования (приказ Министерства

просвещения РФ от 18.05.2023 года № 370) с внесенными дополнениями в части учебных

планов основного общего образования, среднего общего образования, календарного учебного

графика, Плана внеурочной деятельности, календарного плана воспитательной работы 5-9

классов, 10-11 классов и пояснила, что содержание обучения в 5-9-х классах обеспечивает

принцип преемственности с начальной школой (адаптация к новым условиям,

организационным формам обучения). В 2023-2024 учебном году учебный план 5-9 классов

сформирован в соответствии с требованиями обновленного ФГОС основного общего

образования. Римма Владимировна объяснила, что изменения произошли в предметной области

«Математика и информатика» - с обновленным ФГОС включены следующие предметы:

5 класс: математика-  по 5 часов,

6 класс: математика-  по 5 часов,

7 класс: алгебра - по 3 часа, геометрия - по 2 часа, вероятность -1 час,

8 класс: алгебра - по 3 часа, геометрия - по 2 часа, вероятность -1 час,

9 класс: алгебра - по 3 часа, геометрия - по 2 часа, вероятность -1 час.

Также Римма Владимировна ознакомила членов Управляющего совета с Федеральной

образовательной программой среднего общего образования (для 10 класса) (приказ

Министерства просвещения РФ от 18.05.2023 года № 371) с внесенными дополнениями в части

учебных планов основного общего образования, среднего общего образования, календарного

учебного графика, Плана внеурочной деятельности, календарного плана воспитательной

работы 10-11 классов.

В заключении Римма Владимировна пояснила, что для 1-4 классов также принята новая

образовательная программа школы - основная образовательная программа начального общего

образования, разработанная на основе Федеральной образовательной программы начального

общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения РФ № 372 от

18.05.2023г.

Вторым и третьим вопросом выступили заместители директора по учебной работе Таркина

Татьяна Ивановна и Плотникова Валентина Владимировна, они представили членам

управляющего совета разработанные адаптированные программы для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья. Татьяна Ивановна представила Адаптированную

основную общеобразовательную программу начального общего образования обучающихся с

		2024-10-28T11:12:51+0700
	Пешкова Елена Константиновна